
Na temelju članka 29. Statuta Veleučilišta suvremenih informacijskih tehnologija (u daljem 

tekstu: VSITE) Vijeća veleučilišta na 7. redovitoj sjednici devetog saziva od 16. listopada 

2023. godine donosi 

 

 

PRAVILNIK  

o uvjetima i postupku prijelaza na stručni prijediplomski i diplomski studij 

informacijskih tehnologija  

Članak 1.  

Osobe koje su u RH ili inozemstvu upisane na drugi studij, koje su ispisane s drugog studija 

ili koje su završile drugi studij, mogu zatražiti prijelaz na stručni prijediplomski ili 

diplomski studij informacijskih tehnologija, pod uvjetom da su prethodno završile 

srednjoškolsko obrazovanje ili stekle ekvivalentnu kvalifikaciju ako se radi o inozemnom 

studentu.  

Veleučilište će primiti studente koji prelaze s drugih studija, ako ocjeni da ima 

slobodnih kapaciteta za izvršavanje preostalih obveza za svakog pojedinog 

studenta.  

Članak 2.  

Osobe zainteresirane za prijelaz prilikom prijave za upis postavljaju zahtjev i pristupaju 

razredbenom postupku u kojem se određuju kolegiji koji se mogu priznati s prethodnog 

studija. 

Za pokretanje postupka priznavanja ranije položenih kolegija za upis na prijediplomski 

studij potrebno je dostaviti original prijepisa ocjena i programa položenih kolegija s 

prethodnog studija.  

Za pokretanje postupka priznavanja ranije položenih kolegija za upis na diplomski studij 

potrebno je dostaviti original diplome i dopunske isprave završenog stručnog ili 

sveučilišnog prijediplomskog studija ili original prijepisa ocjena i ovjerenog programa 

položenih kolegija za studente koji su ispisani ili još uvijek studiraju na nekom drugom 

stručnom ili sveučilišnom diplomskom studiju.   

Studenti koji su upisani na drugi studij trebaju prije upisa na studij u redovitom statusu 

dostaviti dokaz da su ispisani s prethodnog studija.  

Kandidati zahtjevu trebaju priložiti dokaz o uplati troškova razredbenog postupka u iznosu 

propisanom u Natječaju za upis studenata u akademsku godinu.  

Članak 3.  

Zahtjev za prijelaz na stručni prijediplomski ili diplomski studij informacijskih tehnologija 

dostavlja se najkasnije do 30. rujna za narednu akademsku godinu. Iznimno, zahtjev se 

može dostaviti do kraja listopada.  

Članak 4.  

Razredbeni postupak studenata koji prelaze s drugog studija provodi povjerenstvo kojeg 

imenuje Vijeće veleučilišta. U pravilu, članovi povjerenstva su Voditelj prijediplomskog 

ili voditelj diplomskog studija, ECTS koordinator; voditeljica studentske referade. 

Rješavanje zahtjeva povjerenstvo provodi kroz RT sustav putem kojeg može zatražiti 

pomoć voditelja katedri i nastavnika. Evidencija i statistika priznavanja vodi se u 

informacijskom sustavu SCAD. 



Povjerenstvo će pregledati dokumentaciju priloženu zahtjevu, zatražiti prema potrebi 

dopunske dokumente, odrediti kolegije koji se mogu priznati kao položeni te odrediti 

preostale obveze iz studija.  

Povjerenstvo će ocijeniti sposobnost veleučilišta da omogući studentu ispunjavanje preostalih 

obveza te odrediti ispunjava li student uvjete za upis.  

Povjerenstvo će donijeti odluku koja ima pravnu snagu evidencije o polaganju ispita i trajno 

se čuva u dosjeu studenta.  

Povjerenstvo će odluku donijeti najkasnije do datuma upisa u upisnom roku na koji se 

prijavio i u roku od 15 dana za zahtjeve koji se iznimno prijavljuju do kraja listopada.  

Članak 5.  

Studentu koji prelazi s drugog studija mogu se priznati samo kolegiji položeni na prethodnom 

studiju, ako najmanje 80% po sadržaju, satnici i težini odgovaraju kolegijima stručnog 

prijediplomskog ili diplomskog studija informacijskih tehnologija. Za priznate kolegije, 

priznaju se ocjene postignute na prethodnom studiju. Za te kolegije priznaje se broj ECTS 

bodova prema nastavnom programu stručnog prijediplomskog ili diplomskog studija 

informacijskih tehnologija. Za priznate kolegije student ne plaća školarinu. U slučaju da 

priznati kolegij s drugog studija nema unesenu ocjenu, studentu se može priznati ocjena 

dovoljan (2) ili mora polagati ispit kolegija koji mu se priznaje na prijediplomskom i/ili 

diplomskom studiju. 

Povjerenstvo može predložiti kroz RT sustav predmetnom nastavniku djelomično priznavanje 

kolegija ako sadržaj ranijeg kolegija pokriva više od 50% sadržaja kolegija stručnog 

prijediplomskog ili diplomskog studija informacijskih tehnologija. Na temelju prijedloga 

povjerenstva, predmetni nastavnik može studenta osloboditi dijela nastavnog opterećenja na 

kolegiju. Za djelomično priznate kolegije student plaća punu školarinu.  

 

Članak 6.  

Studentu koji je završio srodni kratki stručni studij a priznato mu je najmanje 142 ECTS-a 

položenih kolegija prethodnog studija (150 ECTS-a sa završnim radom prethodnog 

studija), može se priznati ranije izrađeni završni rad kao završni rad stručnog 

prijediplomskog studija informacijskih tehnologija. Za slučaj priznavanja završnog rada, 

student je dužan dostaviti ovjereni primjerak završnog rada prethodnog studija.  

U postupku priznavanja priznaje se ocjena završnog rada s prethodnog studija. Za priznati 

završni rad student ne plaća školarinu.  

Članak 7.  

Ovaj pravilnik donesen je _____________ na sjednici Vijeća veleučilišta VSITE-a i 

primjenjuje se od dana donošenja. Izrazi koji se koriste u ovom pravilniku, a imaju rodno 

značenje, koriste se neutralno i odnose se jednako na muški i ženski rod. 

 

 

KLASA: 602-04/06-01/05 

URBROJ: 251-501-10-23-03 

 

Zagreb, 16. listopad 2023. 

 

 

 

DEKAN  

 

Edmond Krusha, v. pred. 


